
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Soggetto Responsabile: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

C o p i a  

COMUNE DI VAIE 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.90 DEL 20/12/2010 

 
OGGETTO: 

Aggiornamento degli oneri di urbanizzazione.           
 

 

L’anno duemiladieci addì venti del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIOBERTO Lionello - Sindaco  Sì 

2. MERINI Enzo - Assessore  Sì 

3. RICCHIARDONE Renzo - Assessore  Sì 

4. NAZZI Giacomo - Assessore Sì 

5. LORUSSO Alberto - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra BENEDETTI dott.ssa Franca. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Soggetto Responsabile: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 
 

Delib. G.C. n. 90 del 20.12.2010  

 

 

Oggetto: Aggiornamento degli oneri di urbanizzazione. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamate le proprie precedenti deliberazioni C.C. n° 67 del 30.9.1977,  C.C. n° 29 del 

28.6.1991, C.C. n° 17 del 18.4.1997, C.C. n° 16 del 29.03.2000 e G.C. n° 5 del 31.01.2005  con cui 

si determinavano i parametri di incidenza degli oneri di urbanizzazione e i successivi adeguamenti; 

 

Visto il disposto del dell’art 16 del D.P.R. 380/2001, che prescrive che gli oneri di 

urbanizzazione vengono aggiornati ogni quinquennio dai Comuni, 

 

Ritenuto di procedere all’aggiornamento degli stessi in base alla tabella predisposta 

dall’U.T.C.; 

 

Considerato che si rende indispensabile e obbligatorio procedere all’aggiornamento degli 

oneri di urbanizzazione in funzione degli investimenti che l’Amministrazione Comunale intende 

sostenere al fine di migliorare e potenziare i servizi collettivi, 

 

Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 

 

Con voti unanimi  favorevoli 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di procedere all’aggiornamento degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria di cui all’art 

16 del D.P.R. 380/2001 sulla base delle tabelle predisposte dall’U.T.C. allegate al presente 

provvedimento; 

 

- di applicare i nuovi importi alle pratiche edilizie che perverranno al protocollo a decorrere 

dall’1.01.2011; 

 

 Successivamente,  

con separata ed unanime votazione 

 

La Giunta Comunale 
 

Dichiara immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.L.vo 

267/2000. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Soggetto Responsabile: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vaie.  Soggetto Responsabile: RONCA EMANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

IL  SINDACO 
F.to : GIOBERTO Lionello 

 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : BENEDETTI dott.ssa Franca 

 
___________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
 
Copia conforme alla deliberazione originale, un estratto della quale, viene pubblicata nel 
sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 
________________  
E contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari  
 
        
        Al Prefetto (art. 135 D.L.vo 267/2000) 
 
Vaie , lì ____________________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _______________ 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, c.3 D.L.vo 267/2000). 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D. L.vo 267/2000) 
 
 
Vaie, Lì ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

__________________________________ 
 

 


